Дружинина Екатерина Эдриховна, директор

8 (81531) 48-509 (доб. 1008), kir.alpskischool@mail.ru

В дело №__________________ за ___________ год
Секретарь руководителя ________ В.И. Хилинская

Дата ___________

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Мурманской области

«Кировская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту и фристайлу»

ОГРН 1035100030184 ИНН 5103010377 КПП 510301001

ПРИКАЗ

О создании комиссии по организации обследования, паспортизации объекта

и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения

29 июня 2023 года город Кировск №56-од

В целях исполнения Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации»; Постановления Правительства Мурманской области от

02.02.2018 № 42-ПП "О ведении паспортизации объектов и услуг социальной инфраструктуры

Мурманской области",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по организации обследования, паспортизации объекта и услуг для

инвалидов и других маломобильных групп населения государственного автономного

учреждения дополнительного образования «Кировская спортивная школа олимпийского

резерва по горнолыжному спорту и фристайлу» (далее – Комиссия, ГАУДОМО «Кировская

СШОР по ГСиФ»).

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по организации обследования, паспортизации объекта и услуг для

инвалидов и других маломобильных групп населения:

Председатель комиссии: Е.Э. Дружинина, директор.

Секретарь комиссии: О.О. Сорокина, заместитель директора по СП.

Члены комиссии:

Берсенев Александр Леонидович Специалист по охране труда

Зайцев Эдуард Николаевич Заместитель директора по ЭАСК

Ковригина Екатерина Вячеславовна Начальник хозяйственного отдела

Кратко Марина Владимировна Инструктор-методист

Кириллова Екатерина Александровна Тренер-преподаватель

Наумов Эдуард Владимирович Заместитель директора по ЭСГК

Панкратов Александр Николаевич Главный энергетик

Харламова Дарья Яковлевна Медицинская сестра

Агеев Александр Анатольевич Фельдшер

Погонщиков Данила Алексеевич Системный администратор ИКС

Дудьков Иван Михайлович Начальник ПСС-ГТ

Ханова Александра Николаевна

(по согласованию)

Председатель Кировской городской организации

Мурманской областной Общероссийской общественной

организации «Всероссийское общество инвалидов»

Мельников Денис Олегович

(по согласованию)

Главный специалист МКУ «Управление

социального развития г. Кировска»

2.2. Положение о комиссии по организации обследования, паспортизации объекта и

услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения (Приложение № 1)

Дружинина Екатерина Эдриховна, директор

8 (81531) 48-509 (доб. 1008), kir.alpskischool@mail.ru

В дело №__________________ за ___________ год
Секретарь руководителя ________ В.И. Хилинская

Дата ___________

3. Утвердить план – график проведения обследования, паспортизации объекта и услуг

для инвалидов и других маломобильных групп населения (Приложение № 2)

4. Комиссии провести очное комиссионное обследование административно-спортивного

комплекса и спортивного горнолыжного комплекса ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ»

(далее - ОСИ) на предмет наличия в нем (и на прилегающей к нему территории) условий

доступности объекта и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения (далее -

МГН) в период с 28.08.2023 по 31.08.2023 года.

5. Комиссии по результатам обследования ОСИ:

5.1. Разработать планы мероприятий по поэтапному повышению уровня доступности для

инвалидов и других маломобильных групп населения объекта и предоставляемых услуг

(«дорожная карта объекта») (далее – Планы мероприятий) в срок до 01.10.2023 года.

а) административно-спортивного комплекса ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ»;

б) спортивного горнолыжного комплекса ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ».

5.2. Планы мероприятий согласовать с Кировской городской организации Мурманской

областной Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

в срок до 15.10.2023 года.

5.3. Планы мероприятий направить для ознакомления министру спорта Мурманской

области.

5.4. Сформировать паспорта доступности объекта и услуг для инвалидов и других

маломобильных групп населения в срок до 1.11.2023 года:

а) административно-спортивного комплекса ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ»;

б) спортивного горнолыжного комплекса ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ».

5.5. Представить для утверждения директору ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ»

в срок до 5.11.2023 года.

5.6. После утверждения направить паспорта ОСИ для инвалидов и других МГН в

Министерство спорта Мурманской области:

а) для ознакомления с управленческими решениями по поэтапному повышению уровня

доступности для инвалидов и других МГН ОСИ, внесенных в паспорта доступности ОСИ;

б) для внесения специалистами Министерства спорта Мурманской области сведений об

обследованных ОСИ в электронный реестр ОСИ и на карту доступности «Жить вместе».

6. Результаты паспортизации, а также реализованных управленческих решений по

обеспечению условий доступности для инвалидов и других МГН ОСИ разместить на

официальном сайте ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ» в сети Интернет по адресу

https://ksportschool.ru/, а также на карту доступности «Жить вместе».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

8. В целях ознакомления с настоящим приказом работников Учреждения, указанных в

настоящем приказе, на основании Правил пользования корпоративной электронной почтой и

организации ее деятельности в ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ», утвержденных

приказом от 25.04.2023 №33-од, направить настоящий приказ на корпоративную электронную

почту учреждения в домене @ksportschool.ru на индивидуальные (личные) почтовые ящики

работников Учреждения (список рассылки прилагается).

Директор

Е.Э. Дружинина

https://ksportschool.ru/

Дружинина Екатерина Эдриховна, директор

8 (81531) 48-509 (доб. 1008), kir.alpskischool@mail.ru

В дело №__________________ за ___________ год
Секретарь руководителя ________ В.И. Хилинская

Дата ___________

Список рассылки для ознакомления:

Берсенев Александр Леонидович a.bersenev@ksportschool.ru

Зайцев Эдуард Николаевич e.zaycev@ksportschool.ru

Ковригина Екатерина Вячеславовна e.kovrigina@ksportschool.ru

Кратко Марина Владимировна m.kratko@ksportschool.ru

Наумов Эдуард Владимирович e.naumov@ksportschool.ru

Панкратов Александр Николаевич a.pankratov@ksportschool.ru

Сорокина Ольга Олеговна o.sorokina@ksportschool.ru

Харламова Дарья Яковлевна d.harlamova@ksportschool.ru

Погонщиков Данила Алексеевич d.pogonshikov@ksportschool.ru

Агеев Александр Анатольевич a.ageev@ksportschool.ru

Дудьков Иван Михайлович i.dudkov@ksportschool.ru

Кириллова Екатерина Александровна e.kirillova@ksportschool.ru

mailto:a.bersenev@ksportschool.ru
mailto:e.zaycev@ksportschool.ru
mailto:e.kovrigina@ksportschool.ru
mailto:m.kratko@ksportschool.ru
mailto:e.naumov@ksportschool.ru
mailto:a.pankratov@ksportschool.ru
mailto:o.sorokina@ksportschool.ru
mailto:d.harlamova@ksportschool.ru
mailto:a.ageev@ksportschool.ru
mailto:i.dudkov@ksportschool.ru
mailto:e.kirillova@ksportschool.ru